1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, BENS, SERVIÇOS, SAÚDE,

EDUCAÇÃO, CULTURA, SERVIDORES, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO DO 4º ANO DA 18ª

LEGISLATURA

Vereador Fabio Jorge Rodrigues

Presidente CORG

Data: 08.02.2024

Horário: 15:15

Local: Sala de Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 105/2023 – VEREADORES ANTÔNIO CORDEIRO DOS SANTOS, CÍCERO

GRANJEIRO LANDIM, DANIEL FRAGA MOREIRA BERTANI E VINÍCIUS SAUDINO DE MORAES

Dispõe sobre a transparência e publicidade das emendas impositivas e dá outras providências.

Parecer do jurídico: Favorável

Prazo: 12.02.2024

Relator: Henrique

PROJETO DE LEI Nº 104/2023 – PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Autoriza doação de imóveis que especifica à Mitra Diocesana de Jundiaí e dá outras providências

(Conjunto Habitacional Jardim Paschoal).

Parecer do jurídico: Inconstitucional

Prazo: 17.02.2024

Relator: Daniel

Atenciosamente,

FABIO JORGE RODRIGUES

Presidente da Comissão de Organização, Bens, Serviços, Saúde, Educação, Cultura, Servidores,

Meio Ambiente e Administração